
Contacto

Teléfono 967140404
Correo Electrónico rfpique@villarrobledo.com

Dirección Postal

Plaza de Ramón y Cajal, 1
(02600) Villarrobledo (Albacete) España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1311405X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrobledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villarrobledo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0MFPVIVobo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de vehículos de la vía pública y traslado al depósito del
Ayuntamiento de Villarrobledo

Servicio de retirada de vehículos de la vía pública y traslado al depósito del Ayuntamiento de VillarrobledoDescripción 
Valor estimado del contrato 47.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.107,44 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.villarrobledo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0MFPVIVobo%3D


Dirección Postal

Plaza Ramón y Cajal, nº 1
(02600) Villarrobledo (Albacete) España

Precio de la oferta más baja 47.100,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.100,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTODESGUACE VILLARROBLEDO S.L
NIF B02554814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA SANCLEMENTE, KM 2
(02600) VILLARROBLEDO España

Contacto

Teléfono 634910285
Correo Electrónico administracion@autodesguacevillarrobledo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.100,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.991 EUR.

Motivación

Motivación Por considerar su proposición ventajosa para este Ayuntamiento
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 10/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villarrobledo

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=491e7e1c-e6ed-4fa6-a9f7-76b40aa24f0c


Lugar

VIDEO LLAMADA

Dirección Postal

Pza. Ramón y Cajal, 1
(02600) Villarrobledo (Albacete) España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:30 horas
Fase de adjudicación

segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi=(100xPmin.)/Pi Donde: Vi= Oferta 1 Pmin=Presupuesto mínimo ofertado Pi= PresupuestoExpresión de evaluación 

ofertado i
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E9H%2B1LInmfSS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013863642 |  2024-000819488 | Fri, 26 Jul 2024 14:41:24:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4986115662632767945918170606796048715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E9H%2B1LInmfSS81gZFETWmA%3D%3D

